

Cła bojowe antyniemieckie

zgodne z zabawami z 1923 r.

PAT donosi: W chwili, gdy rząd niemiecki ujawnił zamiar wprowadzenia nowej taryfy maksymalnej „Obertarif” w stosunku do Polski, rząd polski nie ośmiął podkreślić, że w takim wypadku zgodnie z obowiązującym w Polsce ustawodawstwem zmuszony byłby do maksymalnego stosować również do importu z Niemiec.

Rząd niemiecki wydał w dn. 14 marca 1932 r. rozporządzenie, wprawdzie cła maksymalne na te towary pochodzenia polskiego, które objęte były wydaniami w r. 1925 zakazami i cłami bojowymi niemieckimi.

„Zawieszenie wojny celowej”

Referat p. A. Ładosia

Porozumienie polsko-niemieckie w sprawie wzajemnych stosunków gospodarczych, zamykające kilkuletni okres wojny celowej z Niemcami, ma nie wątpliwie poważne znaczenie dla naszego życia gospodarczego.

Niemcy nie chcą polskiego masła

Niemiecy importują masła weszeli strania u władzy i w dziedzinie przemysłowo-handlowej w Berlinie w kierunku podniesienia kontyngentów dewizowych na import masła, przyczem proponowano zwiększenie przydziału dewiz na masło kosztem zmniejszenia takich przydziałów na inne środki żywnościowe.

Wielkie manewry francuskie

W roku bieżącym wielkie francuskie manewry jesienne odbędą się w mniejszych rozmiarach niż w latach ubiegłych, przynajmniej w zakresie stajni i lesieży.

O przekroczenia budżetowe

W Budapeszcie na posiedzeniu Izby postawił poseł Gyorki wniosek, aby postawiono gabinet Karolyiego w stan oskarżenia za przekroczenie budżetu 37,5 milionów pengó w pierwszej połowie roku budżetowego 1931-32.

Śmiała wyprawa naukowa Polaka

Zamieszkały w Limie inżynier polski, Marian Tarnowiecki, udął się w niebezpieczną podróż przez Andy ku rzecz Urubamba, a stamtąd wraz z uczonym angielskim Gregorijem wyruszył na do leń-

Ustawa o ulgach kredytowych dla instytucji rolniczych

W Nr. 24 Dz. U. R. P. ogłoszona została ustawa o ulgach kredytowych dla instytucji rolniczych.

Ustawa upoważnia ministra Skarbu do przedłużenia na okres do lat 20 terminów spłaty kredytów, udzielonych w wysokości 10 milionów zł z zapasów kasowych na popieranie spółdzielczości rolniczej za pośrednictwem związków gospodarczych i finansowych także spółdzielczych.

Lada dzień dekret węglowy

Z początkiem bieżącego miesiąca wygasły umowy zbiorowe, regulujące warunki pracy w naszym górnictwie węglowym, w kopalniach kruszcu, w koksowniach, hutach żelaznych i cynkowych, fabrykach kwasu siarkowego i zakładach chemicznych.

Równocześnie zbierała fala redukcji w przemyśle śląskim. Szerzą warsztatów wytwórczych jest w przededniu unieruchomienia.

17 nowych podatków

na pokrycie deficytu Stanów Zjednoczonych

Izba reprezentantów Stanów Zjednoczonych uchwaliła dotychczas 17 podatków; mających na celu wyrównanie deficytu budżetowego w sumie 1.251 milionów dolarów.

Dominacja za Anglią przeciw Irlandii

De Valera w obronie praw Zielonej Wyspy

W rozmowie z członkami parlamentu angielskiego Mr. Foot de Valera udzielił następujących wytycznych, wyjaśniając o stanowisku co do przyszłości polskiej:

„Tylko głupstwo jest wieczne”

mówi p. Baldwin

Przywódcą konserwatystów i obecnie członkiem gabinetu Mac Donalda, Baldwin wygłosił przemówienie na zgrupowaniu publicznym w Worcesterze.

Amerika się przybliża

Potaniecie atlantyckich kart ołowianych

Ogólne przesilenie ekonomiczne spowodowało, że ruch pasażerów, na liniach okretowych pomiędzy Europą a Ameryką, zmalał bardzo dotkliwie, wobec czego przedsiębiorstwa okretowe postanowiły uciec się do zniżenia ceny przejazdu.

Miasto niemieckie u progu ruiny

Miastu Landsberg koło Halle w Saksonii, które niedawno ogłosiło niewypłacalność, grozi ruina finansowa.

„Drugi rok polarny”

Ekspedycja 8 państw pod biegun północny

Przepowiednie pogody są dotychczas niepełne i sięgają za ledwie na 24 godzin, a co najwyżej na kilka dni naprzód. Niepewność ta pochodzi stąd, iż nie znane są jeszcze dwa źródła pogody i niepogody, a mianowicie najwyższe sferę powietrza i Biegun północny.

ku 1882, 12 państw porozumiało się ze sobą, wysłało równocześnie ekspedycje naukowe w stronę Bieguna, które, oczywiście kołem te twierdzenie niepogody, przez całoroczne badania starały się wydrzeć jej tajemnicę. Uzyskane podówczas dane posiadały ogromną wartość i meteorologia na nich się dotychczas w znacznej mierze opiera.

Owóz obecnie to samo doświadczenie ma być powtórzone, a „Drugi Rok Polarny” ma się rozpocząć z nadchodzącym latem. Tym razem udział w podróży do Bieguna bierze ośiem państw, a mianowicie: Anglia, Kanada, Francja, Stany Zjednoczone, Holandia, Danja, Szwecja i Rosja.

Nowy zarząd „Opieki Polskiej” w Berlinie

Na walnym zgromadzeniu Tow. „Opieka Polska” w Berlinie, po sprawozdaniu prezesa konsula generalnego W. Gawrońskiego, wybrany został nowy zarząd w składzie: prezes — małżonka pona polskiego pani Wysoka, wiceprezesi: konsul generalny W. Gawroński i red. T. Kattelbach, sekretarz — pani A. Kowalska, skarbnik — p. Szalay.

140 członków Klubu Polskiego w Berlinie

Na odbytym ostatnio walnym zgromadzeniu Klubu Polskiego w Berlinie, wybrany został nowy zarząd z prezesem Dyckiem na czele.

Krytyka i ocena ustawy samorządowej

na posiedzeniu komisji administracyjnej BBWR

Wczoraj obradowała grupa klubu B. W. R. komisji administracyjnej Sejmu i Senatu pod przewodnictwem wice marszałka Polakiewicza, z udziałem

Międzynarodowy kongres anatomów w Nancy

W Nancy rozpoczął obrady 27-my Międzynarodowy Kongres Anatomów.

Polskie reprezentacja na kongresie profesorowie Grodzicki (Kraków), Bant (Lwów) i Słonimski (Warszawa).

Ciekawe wykopalisko w Borach Tucholskich

W Borach Tucholskich odkopano posąg bożka Światowida oraz skamieliny czaszki tura i międzywiedzia.

Na drucie telegraficznym

zbliska

- Sledztwo w sprawie zamachu Sterna na von Twardowsky'ego, zakończono, proces rozpocznie się dn 4 b. m.
- Pojedynek p. Filipescu z p. Jerzym Bratjanu zakończył się bezkrwa wo.
- Studenci wydziału prawnego w Belgradzie protestowali burliwie przeciw redukcji profesorów.
- W Tarencie spuszczone na wodę trzecia łódź podwodna dla marynarki wojennej Argentyny p. n. „Santiago de Espero”.
- Wioska S-to Stefani pod Frosinone zapada się, 10.000 osób ludności szuka schronienia w okolicach.
- Parlament duński uchwalił projekt ustawy o redukcji budżetu armii i marynarki o 35,5 milionów koron, korpus oficerów marynarki ogłosił protest o zaciwko zredukowaniu budżetu.
- W Marsylii aresztowano 3 obywateli włoskich: oficera, adwokata i pewną kobietę, oskarżonych o szpiegostwo.

zdaleka

- Minister spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych Stimson udaje się 8 kwietnia w podróż do Genewy.
- Ambasador Przewodniczek odekorował wczoraj komendora Polona Resti iuta posła hr. Dudana, generała Santego, plk. Pescosoldo oraz panów Baubla, Bambergiego, Mazzonego krzyżem niemieckim członków dyrektorjatu włoskiego Związku ochotników wojennych.
- Ambasador w Rzymie p. Przewodniczek doręczył wczoraj min. rolnictwa baronowi Jackowi Acerbo wielki krzyż Polonia Restituta.
- W Rzymie d. 7 b. m. rozpoczęła się sesja wielkiej rady faszyzmu c. l.
- W drodze z Rzymu przybył do Monachium prymas Hlond.
- Rząd litewski ma udzielić Kłatek miesięczne moratorium podatkowe.
- W Dyneburgu odbyło się wczoraj pierwsze zebranie członków Polskiego Zjednoczenia Narodowego w Lotwie.

Dziesięć lat w Chinach

Obiad u marszałka Wu-Pei-Fu



Marszałek Wu - Pei - Fu.

Autor zamieszczonych poniżej wspomnień, inż. Stanisław Rogowicz, przebywał przez 10 lat w Chinach...

wojsk rządowych był wtedy słynny marszałek Wu - Pei - Fu. To najwyższe stanowisko wojskowe...

chiński, wychowany na czystych tradycjach narodowych, pomny i świadomy krzywd i gwałtów...

Dziwnym zbiegiem okoliczności, mieszkając w Tien-Tsinie i pracując we francuskiej fabryce maszyn...

Jak się później dowiedziałem, zrobiono mi te propozycje nietylko dla tego, że byłem dyplomowanym inżynierem...

Naród polski nigdy nie walczył z narodem chińskim...

Oczywiście, uczynioną mi propozycję chętnie przyjąłem, bo taka okazja wejrzenia w wewnętrzne życie chińskiego rządu...

Miejscem mego przeznaczenia miało być miasto Loyang w Centralnych Chinach...

Dzisiejsze Loyang, zwykle prowincjonalne miasto chińskie...

Wczoraj mego długoletniego pobytu w Chinach dużo jadłem rozmaitszych chińskich obiadów...

Trwał ten bankiet przeszło trzy godziny — potraw było bez liku i przeważnie bardzo smaczne...

Za tradycyjnym okrągłym chińskim stołem, gdzie gospodarz zajmuje honorowe miejsce...

wych waz i figur, obrazów malowanych na jedwabiu, tkanin i t. d. oraz najrozmaitszego gatunku i kształtu drzew pokolowych i roślin.

Ten dziwny i wysoce artystyczny sposób umeblowania pokoi uderzył mnie, gdy w dwie godziny po przybyciu...

Po raz pierwszy miałem się spotkać z tą popularną w Chinach znakomitością oko w oko.

Wizyta, z obowiązkową herbata — pije się ją w Chinach bez cukru — trwała około kwadransu.

Wczoraj mego długoletniego pobytu w Chinach dużo jadłem rozmaitszych chińskich obiadów...

Trwał ten bankiet przeszło trzy godziny — potraw było bez liku i przeważnie bardzo smaczne...

Za tradycyjnym okrągłym chińskim stołem, gdzie gospodarz zajmuje honorowe miejsce...

celanowe tyżeczki o kształcie europejskich tyżek do sosów — w miniaturze, filiżaneczka porcelanowa bez uszka do wina...

Był na stole jeden widelec i nóż — przy moim nakryciu, obok paleczek. Mile zdziwiony taką subtelną gościnnością...

Według chińskiego zwyczaju, potrawy podawane są na głębokich talerzach lub misach; służba nie obnosi ich...

Podczas całego obiadu — jak wspominałem, trwał przeszło trzy godziny — pito ciepłe wino, a raczej wódkę z ryżu...

Wczoraj mego długoletniego pobytu w Chinach dużo jadłem rozmaitszych chińskich obiadów...

Trwał ten bankiet przeszło trzy godziny — potraw było bez liku i przeważnie bardzo smaczne...

Za tradycyjnym okrągłym chińskim stołem, gdzie gospodarz zajmuje honorowe miejsce...

szalek podnosi się ze swego miejsca i nalewał każdemu. Potem po dawano sobie kafełkę z rak do rak...

Ciężkie są jednak obowiązki gościa na wystawnym chińskim obiedzie!



Syn marszałka Wu - Pei - Fu

Ogonki głodowe w Rosji



Niekończące się ogonki przed sklepami spożywczymi w miastach sowieckich.

Co wróżą gwiazdy na dzień 4 kwietnia?

Drż lepiej niżego nie zaczynał



Pozatem dziś zarówno jak i w dniu jutrzejszym da się odczuwać nastroje dość chaotyczne i mętne...

Wczesne godziny ranne — mało ekspansji uczuć i zwiększonego przywiązania do osób bliźniaczych...

Później wszystko się stopniowo uspokoi, a południe przyniesie lepsze możliwości, przyczem jednak trzeba dodać, że ktoś gość 14-tej zaznaczył się gorszy nastroj w związku z przemianami niepowodzenia.

Wieczór późniejszy obiecuje dażenie do równowagi, spokoju, porozumienia między sobą i odwrócenie się od starości i szukania ich poparcia.

Dziecko dziś urodzone — odważne, zdecydowane, czyste — okaże się...

LIS

Pan Pipman kupił żonę na imiennym srebrnym lisie. Żona ogląda futro i mówi:

— Salomon, mam wrażenie, że ten lis jest fałszywy.

— Zdaje ci się — odpowiada Pipman — Najprawdziwszy lis też jest fałszywy; to już taka natura u tych lisów.

„Cyrulik Warszawski”

WINSZUJEMY

Ediś: Elidorowi. Jutro: Wincentemu.

milowanie do sportów i ćwiczeń cielesnych, oraz zdolności organizacyjne.

J. S. D.

WARSZAWSKIE MIGAWKI SĄDOWE

Niech żyje władza!

Kto pod kim dołki...

— Czy panowie plażą za walizkę? — Józiu... czy my placiem... za walizkę?

— Niiiiee!

— Z powodu jakiej okoliczności? — Przedewszystkiem nie pańskiej konduktorskiej babci... taki owaki!

— Józiu daj spokój, obowiązek święta rzecz... temu panu w oczy możesz wszystko... Ale obowiązek nie ruszał... Świat pracy... zdobycz robotnicza... i te de!

— Świętem pańskim obowiązkiem było wolać o bilet dla pakunku od razu, a nie teraz... Kiedy kosza podróżny są już obliczone... i starczy akurat... na co starczy Michał?

— Cztery większe L jeden grzybek.

— Sam pan widzisz... że na bilet miejsca nie ma.

— Nie moja rzecz, raz walizka z pasażerem wzrostu i posiada 40 centymetrów wzrostu, to żeby poniekąd nawet pusta była, dana owa osoba do wykupienia biletu, bez uprzedniego wzwania, jest przeznaczona. Tak jest przepis.

— A ja pański przepis...

— Józiu daj spokój. Wszędzie możesz... ale przepisu nie ruszał... Konduktora, czyli zakłócenie spokoju czyli artykuł spożywczy kodeksu karnego — wszystko się na przepisie opiera.

— A za walizkę nie zapłacę!

— Takim prawem ja wezwę policjanta i zostaniesz pan z wagonu usunięty...

— Śmieć się pan z tego... ja szanuję i kocham władzę, w...

Rozmowa powyższa toczyła się na Krakowskim Przedmieściu w tramwaju Nr. 9.

Konduktor p. Marciszewski Bole...

— Dlaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...

— Dłaczego panowie nie chcecie...



Do Warszawy przybył i objął urządowanie nowomianowany attaché militairne poselstwa Z. S. R. R. kom. Lepin. Na zdjęciu kom. Lepin w towarzystwie mjr. Niewęglowskiego.

Partenon w świetle reflektorów



W czasie uroczystości obchodu niepodległości Grecji wszystkie zabytkowe budowle w Atenach były wspaniale iluminowane. Na zdjęciu oświetlone ruiny świątyni Minerywy, Partenonu.

Radio warszawskie

11.58 — Sygnał czasu. Hejnał z Wiedzy Marjackiej w Krakowie. 12.10 — Płyty. 13.35 — Płyty.

14.45 — Płyty. 15.25 — „Sejm w Polsce przedrozbiorowej”. 15.50 — „Słowacki” — odczyt II-gi.

16.10 — Płyty. 16.20 — Lekcja języka francuskiego. 16.40 — Kącik młodych talentów muzycznych.

17.10 — „Moje polskie podróże”. 17.35 — Muzyka lekka i taneczna. 19.35 — Płyty.

20.00 — „Na widnokręgu”. 20.15 — Opera J. Bizeta „Polawicze Perel”. W przerwie feljton p. t. „Zapomniany poeta — Wł. Zagórski — Chochlik”.

23.00 — Muzyka taneczna. JUTRO 11.58 — Sygnał czasu. Hejnał z Krakowa.

12.10 — Płyty. 13.35 — Płyty. 14.10 — Płyty.

15.50 — „Polska w walce o dostęp do morza”. 15.50 — Program dla dzieci najmłodszych.

16.20 — „Słowacki” odczyt III-ci. 16.40 — Płyty.

17.10 — „Sto pięćdziesiąt lat elektryczności”. 17.35 — Koncert symfoniczny Ork. Filharmonii Warsz. 19.35 — Płyty.

20.00 — „Człowiek na ulicy”. 20.15 — Transmisja Koncertu Laureatów Konkursu im. Fr. Chopina. W przerwie Skrzyżka pocztowa techniczna.

22.40 — Recital fortepianowy. 23.20 — Muzyka taneczna.

MEKSYK

Sąd w Meksyku. Sędzia wywołuje:

— Świadek Schmidt! Cisza. Nikt się nie odzywa. — Świadek Schmidt! — woła głośno sędzia. Milczenie. — Świadek Schmidt! — woła poraz trzeci sędzia. Na to odzywa się jakiś cowboy: — Świadek Schmidt nie przyjdzie? — Czy pan jest jego krewnym? — Nie. Jestem jego dobrym przyjacielem. — A dlaczego nie przyjdzie? — Bośmy go wczoraj zarżnęli. (1)

NIEWIELE PONAD 10 GR. DZIENNE KOSZTUJE „DZIENNIK BIAŁOSTOCKI” W PRENUMERACIE

Prenumerata miesięczna wynosi: w Białymstoku z odnośnieniem do domu 4 zł., na prowincji z przesyłką pocztową 4 zł.

Prenumeratę przyjmujemy od każdego dnia w miesiącu

W Białymstoku roznosiciele nasi dostarczają „Dziennik” do mieszkań codziennie wczesnym ranem.

Codziennie pełna tabela wszystkich wygranych i stawek Loterii Państwowej.

Administracja „Dziennika Białostockiego” (Rynek Kościuszki 1, piętro tel. 63) czynna jest we wszystkie dni powszednie od godziny 9-ej rano do 7-ej wieczorem.

Wznowienie wykładów w Miejskim Uniwersytecie Powszechnym

Wykłady w Miejskim Uniwersytecie Powszechnym rozpoczynają się po przerwie świątecznej w poniedziałek, dnia 4 b.m. Od godz. 6—7 odbędzie się ćwiczenia z literatury polskiej, od 7—8 „Przewrót umysłowy w Polsce w wieku XVIII”. Prelegentką na tych lekcjach będzie p. Z. Borkowska, 8—9

„Ustrój społeczny w Polsce współczesnej”—p. M. Gołowski, 9—10—lekcja śpiewu (grupa żeńska).
W związku z zakończeniem wykładów w kwietniu kierownictwo Miejskiego Uniwersytetu Powszechnego opracowało ankietę dla słuchaczy o ich zainteresowaniach i życzeniach.

Posiedzenie Powiatowej Rady Szkolnej

W dniu 14 bm. o godz. 11 w lokalu Inspektora Szkolnego pod przewodnictwem ks. dzie-

kana Chodyko odbędzie się posiedzenie Rady Szkolnej Powiatowej.

Nowy most na Niemnie

W ubiegłym tygodniu odbyło się poświęcenie drugiego mostu przez Niemen w odległości 3-ch klm. od Grodna.

Budowa mostu trwała niespełna rok.

Na poświęceniu obecni byli przedstawiciele władz Min. Robót Publicznych, miasta itd. Most zbudowany z drzewa, posiada betonowe przyczółki.

W kwietniu płatne są następujące podatki. Pierwsza rata podatku gruntowego za 1932 r. do dnia 15 kwietnia państwowy podatek przem. od obrotu, osiągniętego w marcu b.r. przez przedsiębiorstwa handlowe I i II kat. i przedsiębiorstwa przemysłowe od I do V kat., prowadzące prawidłowe księgi handlowe, oraz przez przedsiębiorstwa sprawozdawcze; do 7-go kwietnia podatek dochodowy od uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę potrącony w marcu b.r. Nadto przypomina się, że do podatku, opłacanego od dochodów z tytułu uposażeń służbowych, poczynając od stycznia b.r., należy doliczać kryzysowy dodatek do państwowego podatku dochodowego; do 15 kwietnia zaliczka od dochodu

Produkty spożywcze dla instytucji miejskich

W dniu 24 marca odbyły się w Magistracie przetargi na dostarczenie różnych produktów dla instytucji miejskich. Na ostatnim posiedzeniu, które odbyło się w dniu 1-go kwietnia Magistrat przetargi te za-

twierdził.
Chrześcijańskie Stowarzyszenie „Zjednoczenie” dostarczać będzie pieczywo, p. M. Bas-mleko, Spółka Rzeźnicza—mięsa i M. Markuze produkty spożywcze.

Z Koła Śpiewaczego M. U. P.

W dalszej swej pracy w dziedzinie szerzenia kultury śpiewaczej chór Koła Śpiewaczego M. U. P., opracowuje szereg pieśni w związku ze zbliżającym się zakończeniem wykładów M. U. P., co nastąpi 29

kwietnia.
W okresie letnim Koło Śpiewacze brać będzie udział w koncertach w ogrodzie miejskim, w szczególności w początkach czerwca z okazji jubileuszu Moniuszki.

Sprzedż wybrakowanych koni wojskowych

W dniach 7 i 8 bm. o godz. 9 rano odbędzie się w Białymstoku na targowisku końskim

sprzedż wybrakowanych koni wojskowych w drodze licytacji.

Wieczór autorski Kazimierza Wierzyńskiego

Jak już pisaliśmy, Koło Przyjaciół Literatury i Sztuki organizuje w czwartek, dnia 7 bm. w „Ognisku” Państwowego Seminarium Nauczycielskiego wieczór autorski z udziałem znanego poety p. Kazimierza Wierzyńskiego. Na program wieczoru złożą się: słowo wstępne — o twórczości Wierzyńskiego z recytacją wierszy poety — wygłosi p. Cz. Rączaszekowa, następnie utwory własne, dotychczas niewydane odczyta autor. W czasie wieczoru jak zwykle podana będzie herbata dla utrzymania charakteru towarzy-

skiego wieczoru. Niewątpliwie temat i możliwość osobistego zaznajomienia się z p. Wierzyńskim ściągają inteligencję białostocką na ten wieczór. Zaproszenia są tylko przypomnieniem, pozatem może przyjść każdy, interesujący się literaturą i sztuką. W najbliższych dniach odbędzie się zebranie Zarządu Koła dla zatwierdzenia statutu i nadania Kotu form organizacyjnych. Ostatnie miesiące wykazały żywotną działalność Koła i zainteresowanie szerokich warstw społeczeństwa.

Z Okr. Związku Kupców

W uzupełnieniu poprzedniej naszej wzmianki o nowym Zarządzie Zw. Kupców podajemy obecnie o ukonstytuowaniu się

Zarządu, Rady i Kom. Rewizyjnej a mianowicie:

Prezesem Zarządu jednogłośnie został wybrany p. Jakób Lińszyc, wiceprezesa p. Izrael Bresler, Pejsach Giełczyński i Fajwel Cytron, sekretarz p. Joel Rubinsztejn, skarbnik p. Dawid Grad.

Prezesem Rady Nadzorczej został wybrany p. Mojżesz Szwiif, wiceprezesa p. Izrael Pekar, Chajkiel Ołdak, sekretarz p. Efraim Rozen.

Prezesem Kom. Rewizyjnej wybrany został p. Hirsz Wilenski, wiceprezes p. Michel Sztupler, sekretarz p. Hirsz Sofer.

Zatwierdzenie taryfy autobusowej

Starostwo Grodzkie zatwierdziło przedsiębiorcom Zelikowiczowi i Bobrowskiemu maksymalną taryfę dla komunikacji autobusowej na linii Białystok—Warszawa.

Krwawy zatarg o bydło 1 rok więzienia za pobicie starca

W dniu 25 sierpnia ub. r. w majątku Wandalin powiatu bielskiego, pastuch 73-letni Tomasz Przybylski przypędził bydło z

pola. Krowa, należąca do Władysława Nicko, poszła omyłkowo do ogólnej obory. Pastuch uderzył ją za to batem.

Nicko zauważywszy to, pod wpływem silnego wzruszenia duchowego uderzył starca kijem w rękę, łamiąc mu takową. Sąd Okręgowy na sesji wyjazdowej w Siemiatyczach skazał Nickę na jeden rok więzienia.

Tajemnicze zatrucie

Proboszcz parafii Kuczyn gm. Klukowo, pow. wysoko-mazowieckiego ks. Kulesza w czasie przyjmowania komunikantów uległ zatruciu.

Przesłane natychmiast pozostałe komunikanty do analizy w Warszawie wykazały ślady strychniny.

LECZNICA LEKARZY-SPECJALISTÓW

Białystok, Mazowiecka 5 (Stenay Rynek) tel. 1-38.
Porada 3 zł.
Wszystkie specjalności: Choroby wewnętrzne, nerwowe, dziecięce, choroby zakaźne, choroby skóry, choroby płuc, choroby oczu, nosa, gardła i uszu. Oraz gabinet dentystryczny. Rentgen, analizy, leczenie światłem i elektrycznością po cenach leczniczym. Dojazd autobusem D.

Dr. Neumark

Choroby wewnętrzne, skórne i moczopłciowe. Przyjmuje od godz. 10—12 i od 3—5 w Białymstoku, ul. Kilińskiego 11. Telefon Nr. 6-06.

Dr. L. Kryński

Choroby wewnętrzne, skórne i moczopłciowe. Przyjmuje od godz. 9—2 i od 5 1/2—8. Białystok, ul. Lipowa 33. Telefon 0-67.

Poszukuje 3 pokojowego mieszkania z wszelkimi wygodami. Zgłoszenia do Administracji „Dziennika Białostockiego” pod „3 pokoje”.

Zjazd Starostów Wojew. Białostockiego

Jak się dowiadujemy, w dniu 12 b.m. w Urzędzie Wojewódzkim odbędzie się zjazd wszystkich Starostów Województwa Białostockiego.

14.374 zł. 73 gr.

wyniosło samoopodatkowanie się policji
Opodatkowanie się oficerów, urzędników i szeregowych P.P. województwa białostockiego na rzecz bezrobotnych w okresie od października 1931 r. do 1-go kwietnia r.b. wyniosło zł. 14374 gr. 73.

Zapomoga dla wdowy po ś. p. Glińskim

P. Lucja Glińska, wdowa po ś. p. Franciszku Glińskim, który położył dużo zasług dla krzewienia polskości podczas zaboru rosyjskiego i ostatnio był kierownikiem Biblioteki Miejskiej, złożyła podanie do Magistratu, że znajduje się w rozpaczliwej sytuacji finansowej i prosi o subsydjum. Magistrat, w uznaniu pracy ś. p. Glińskiego uchwalił wypłacać

jej po 60 zł. miesięcznie w ciągu jednego roku.

„Ta, której szukamy”

W dniu 4 kwietnia w teatrze „Palace” ukaże się najnowsza komedia Hirschilda „Ta, której szukamy” w opracowaniu reżyserskim p. Stanisławy Wysockiej. Obsadę stanowią pp. Szpakiewiczowa jako uroczą matkę dorastającej córki (odtworzonej przez p. Marecką) oraz pp. Milecki jako wysportowany młodzieniec i Zastrzeżyński w roli starszego, wytwornego pana. Artydowcipne sytuacje i przygody tych czworga osób wywołują wybuchy śmiechu na rozbrajonej widowni.

Zruchu wydawniczego.

Czasopisma „Prasa” zeszyt 1-2-3-1932 r.

Ukazał się Nr. 1-2-3-1932 r. „Prasy” organu Polskiego Związku Wydawców Dzienników i Czasopism, redagowanego przez dyrektora tego Związku p. St. Kauszika.
Na treść tego zeszytu składają się artykuły następujące: Franciszka Głowińskiego — „Z zagadnień gospodarki wydawniczej”, Marjana Grzegorzycy — „Nowe czasopisma w roku 1931”, Romana Starzyńskiego — „Rozwój Polskiej Agencji Telegraficznej”, Mieczysława Wajnyryba — „Biuro Wolfa a sieć agencji telegraficznych”, Jana Marga — „Berliński instytut prasowy”, Anieli Hanny Gackiej —

Historia o pięknej Helenie

Zdradzony konkurent. — Zemsta. — Strzał rewolwerowy

W powiecie bielskim położona jest wieś Wojtkowice-Stare. Wsi tej na mapach znaleźć nie można, nie jest ona też znana z podręczników historii lub geografii. Mieszkańcy tej cichej, spokojnej, nieznanego nikomu wsi są wielkimi patriotami miejscowymi i tak są do niej przywiązani, że prawie wszyscy nazywają się tak jak ta ukochana przez nich wioska rodzinna. A więc na imię każdemu z nich Wojtek, najbardziej zaś rozpowszechnione tam nazwisko to — Wojtkowski.

Jednym z takich gorących patriotów był dorodny młodzieniec Piotr Wojtkowski, który li tylko ze względu na ukochanie swej rodzinnej wioski zaprzyjaźnił się bardzo z panną Heleną Wojtkowską, jako również rdzenną mieszkanką Wojtkowicz-Sta-

rych. Wkrótce gorąco ją pokochał i chciał się ożenić. W ciągu dwóch lat asystował jej, oblańcowywał na wszystkich zabawach wiejskich, odprowadzał do domu, i czekał, czekał tej chwili, kiedy będzie mógł pojechać do stolicy powiatu, do miasta Bielska-Podlaskiego, aby wydrukować zawiadomienia tej treści: „Piotr Wojtkowski ze wsi Wojtkowice i Helena Wojtkowska z tejże wsi Wojtkow-

cze zaślubieni.
Piękna Helena z Wojtkowicz (nie z Troi) początkowo była owszem, owszem względem przykładowego syna Wojtkowskiego. Później jednak coś zamąciło ich harmonję, gdyż odrzucała pewnego dnia oświadczenia, że nie uznaje lokalnego patriotyzmu i nie chce wyjść z takiego jęgotostwa, co to też się nazywa Wojtkowski, jak i ona. To i panną być Wojtkow-

ską, i następnie mężatką, też Wojtkowską, to jakoś się nie godzi—filozofowała panna Helcia.
Taki brak zrozumienia i poczucia obywatelskiego zirytował Piotra i, kiedy po pewnej zabawie tanecznej, Helena Wojtkowska została — o zgrozo — odprowadzona do domu przez jakiegoś przybysza z innej wioski, udał się do niej do domu i zaczął indagować, dlaczego go zdradziła, zanim mu została wierna. Panna Helcia, jako że na polityce, filozofii i wyższej matematyce się nie zna, nie zrozumiała pytania, i nic nie odpowiedziała.

Pan Piotr zirytował się teraz jeszcze więcej i, nie panując nad sobą, urażony w swoich uczuciach lokalno-patriotycznych, wydobyl rewolwer i na wszelki wypadek lekko zranił niewierną córkę Wojtkowicz-Starych.

Dosięgała go jednak karząca ręka sprawiedliwości.

Sąd Okręgowy w Białymstoku po rozpatrzeniu sprawy i wysłuchaniu mowy adw. Otto wzięł pod uwagę okoliczności łagodzące i skazał Piotra Wojtkowskiego z Wojtkowicz-Starych na 3 miesiące więzienia.

Dyżury nocne aptek

Dziś pełnią dyżury apteki: Ajzensztadta, Rynek Kościuszki 11, W. Hermanowskiego, Warszawska 24, i Wysockiego na Piaskach, Piękna 2.
Nocne pogotowie lekarskie tel. 5-03 „Linus Hacedek”.

ROZKŁAD JAZDY

ważny od dnia 5-go marca 1932 r.

Pociągi odchodzą z:		Pociągi przychodzą do:	
godz. minut		godz. minut	
8 55	Wilna osobow.	13 58	Warszawy
20 35	" osobow.	14 10	"
23 15	" pośpieszn.	2 02	"
14 00	Stołpców pośp.	3 25	" główn.
21 25	Baranowicz	18 53	" główn.
2 50	"	3 05	"
0 20	Warszawy gł. poś.	7 30	"
7 10	" gł. poś.	7 45	"
9 20	" osob.	3 45	Wilna
14 55	" osob.	10 22	Stołpców
21 50	"	12 55	Wilna
		18 45	Wojkowyska
		1 40	Wilna
		3 38	Baranowicz
1 15	Grajewa	3 50	Lwowa
5 55	"	12 50	Brześćca
13 05	Lwowa	2 55	Grajewa
13 25	Brześćca	16 45	"
18 16	Ostrołęki	21 45	"
5 15	"	8 30	"
		3 00	Grajewa
		7 35	"
		10 14	"
		12 40	"
		18 25	"
		1 26	"
		3 00	Grajewa
		7 35	"
		2 55	"
		16 45	Brześćca
		21 45	Ostrołęki
		8 30	"
		18 23	Grodna
		10 17	Suwałk
		10 37	Grodna
		18 50	Suwałk